



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 апреля 2016 г.

10/182-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт увеличения объёма бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области за счёт средств федерального бюджета на софинансирование мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы», и возврата неиспользованных по состоянию на 01 января 2016 года остатков средств федерального бюджета.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 25 апреля 2016 г. № 10/182-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Государственный заказчик государственной программы (государственный заказчик – координатор государственной программы)» слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство)»;

2) в строке «Цели и задачи государственной программы»:

а) в абзаце пятом слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словом «Министерство»;

б) в абзаце пятнадцатом слова «Министерству строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словом «Министерству»;

3) в абзаце двадцать втором строки «Целевые индикаторы государственной программы» слова «Министерством строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словом «Министерством», слова «Министерству строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словом «Министерству»;

4) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2501386,49237» заменить цифрами «2501586,49237»;

б) в абзаце четвертом цифры «312987,89973» заменить цифрами «313187,89973»;

в) в абзаце седьмом цифры «302240,31211» заменить цифрами «331750,14311»;

г) в абзаце девятом цифры «22221,40» заменить цифрами «51731,231»;

5) в строке «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«доля общей площади жилых помещений эконом-класса в общем объёме жилых помещений, введённых в эксплуатацию в течение года, процентов»;»;

б) абзацы четвёртый – девятый считать соответственно абзацами пятым – десятым.

2. В абзаце пятнадцатом раздела 1 слова «Министерством строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словом «Министерством».

3. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «2501386,49237» заменить цифрами «2501586,49237»;

2) в абзаце четвёртом цифры «312987,89973» заменить цифрами «313187,89973»;

3) в абзаце седьмом цифры «280280,81211» заменить цифрами «331750,14311»;

4) в абзаце девятом цифры «22221,4» заменить цифрами «51731,231».

4. В разделе 7:

1) в абзаце первом слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словом «Министерство»;

2) в пункте 2 слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словом «Министерство»;

3) пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

«3) по итогам конкурсного отбора инвестиционных проектов, условия и порядок проведения которого определяются Министерством, организуют исполнение мероприятий, предусмотренных муниципальными программами (подпрограммами муниципальных программ), направленных на достижение целей, соответствующих настоящей государственной программе, осуществляют мониторинг и оценку эффективности их реализации;

4) представляют в Министерство ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, информацию об исполнении мероприятий, предусмотренных муниципальными программами (подпрограммами муниципальных программ), направленных на достижение целей, соответствующих настоящей государственной программе, и об объёмах бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение их реализации;»;

4) в абзаце одиннадцатом слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словом «Министерство»;

5) дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«Ежеквартальная отчётность о ходе реализации государственной программы, а также ежегодная отчётность о результатах реализации государственной программы и об оценке её эффективности представляются в Министерство финансов Ульяновской области в сроки, установленные Правительством Ульяновской области.».

5. В подпрограмме «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы»:

1) в паспорте:

а) в строке «Государственный заказчик подпрограммы (государственный заказчик – координатор подпрограммы)» слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словом «Министерство»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце седьмом цифры «302240,31211» заменить цифрами «331750,14311»;

в абзаце девятом цифры «22221,40» заменить цифрами «51731,231»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце седьмом цифры «280280,81211» заменить цифрами «331750,14311»;

б) в абзаце девятом цифры «22221,4» заменить цифрами «51731,231»;

в) в абзаце шестнадцатом слова «Министерством строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словом «Министерством»;

3) в разделе 7:

а) в абзаце первом слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словом «Министерство»;

б) в абзаце четвёртом слова «Министерством строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словом «Министерством»;

в) в абзаце пятнадцатом слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словом «Министерство»;

г) абзацы шестнадцатый и семнадцатый изложить в следующей редакции:

«по итогам конкурсного отбора муниципальных образований Ульяновской области организуют выполнение аналогичных мероприятий, предусмотренных муниципальными программами, осуществляют мониторинг и оценку эффективности их реализации;

представляют в Министерство ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, информацию о реализации аналогичных мероприятий, предусмотренных муниципальными программами, и объёмах бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение их реализации за счёт средств из всех источников финансирования»;

д) в абзаце двадцать девятом слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словом «Министерство»;

е) в абзаце сорок седьмом слова «Министерством строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словом «Министерством».

6. В подпрограмме «Создание комфортной среды в Ульяновской области на 2014-2018 годы»:

1) в строке «Государственный заказчик подпрограммы (государственный заказчик – координатор подпрограммы)» паспорта слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словом «Министерство»;

2) в разделе 7:

а) в пункте «г» слова «строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить;

б) в подпункте «д»:

в абзаце первом слова «строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить, слово «финансирование» заменить словом «софинансирование»;

в абзаце втором слова «по результатам проведения процедур размещения заказа на определение» заменить словами «о результатах определения», слово «планируемого» заменить словами «которые планируются», слова «местному бюджету муниципального образования» заменить словами «бюджету поселения или городского округа», слова «на благоустройство соответствующей территории» исключить;

в абзаце третьем слово «подрядчиком» заменить словами «подрядчиком (исполнителем)», слово «планируемого» заменить словами «которые планируются», слова «местному бюджету муниципального образования» заменить словами «бюджету поселения или городского округа», слова «на благоустройство соответствующей территории» исключить;

в абзаце четвёртом слова «строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить;

в) в абзаце семнадцатом слово «Финансирование» заменить словами «Финансовое обеспечение»;

г) в абзацах восемнадцатом, двадцать пятом и тридцатом слова «строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить.

7. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2018 годы:

1) в паспорте:

а) в строке «Государственный заказчик подпрограммы» слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словом «Министерство»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «449775,63449» заменить цифрами «449975,63449»;

в абзаце четвёртом цифры «109151,30» заменить цифрами «109351,30»;

2) в абзацах первом и втором раздела 1 слова «строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить;

3) в разделе 4:

а) в абзаце втором слова «строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить;

б) в абзаце пятом слова «строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить;

4) в разделе 5:

а) в абзаце втором цифры «449775,63449» заменить цифрами «449975,63449»;

б) в абзаце четвертом цифры «109151,30» заменить цифрами «109351,30»;

5) в абзаце первом раздела 7 слова «строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить.

8. Графу 2 строки 1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2018 годы» приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«Количество мероприятий внутреннего финансового контроля, проведённых Министерством промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области в областных государственных учреждениях, осуществляющих деятельность в сфере строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства и подведомственных указанному Министерству».

9. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы»:

а) в графе 3 строки 1 слова «Министерство строительства» заменить словами «Министерство промышленности, строительства»;

б) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1310327,91836» заменить цифрами «1339837,74936»;

в графе 8 цифры «210390,63649» заменить цифрами «239900,46749»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «96891,65211» заменить цифрами «126401,48311»;

в графе 8 цифры «22221,40» заменить цифрами «51731,231»;

в) в позиции «Бюджетные ассигнования областного бюджета» строки 2.1:

в графе 5 цифры «69150,00» заменить цифрами «67356,59439»;

в графе 8 цифры «48000,00» заменить цифрами «46206,59439»;

г) в строке 2.6:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «591045,12411» заменить цифрами «612771,92411»;

в графе 8 цифры «148282,90» заменить цифрами «170009,70»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «96891,65211» заменить цифрами «118618,45211»;

в графе 8 цифры «22221,40» заменить цифрами «43948,20»;

д) в строке 2.8:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с предоставлением молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилых помещений»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «17651,11649» заменить цифрами «27227,5531»;

в графе 8 цифры «7651,11649» заменить цифрами «17227,5531»;

в графе 5 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «17651,11649» заменить цифрами «19444,5221»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 знак «-» заменить цифрами «7783,031»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «7783,031»;

е) в строке «Итого по подпрограмме:»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2226776,9216» заменить цифрами «2256286,7526»;

в графе 8 цифры «216633,29973» заменить цифрами «246143,13073»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «302240,31211» заменить цифрами «331750,14311»;

в графе 8 цифры «22221,40» заменить цифрами «51731,231»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2018 годы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «449775,63449» заменить цифрами «449975,63449»;

в графе 8 цифры «109151,30» заменить цифрами «109351,30»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «204501,659» заменить цифрами «204701,659»;

в графе 8 цифры «52627,50» заменить цифрами «52827,50»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «449775,63449» заменить цифрами «449975,63449»;

в графе 8 цифры «109151,30» заменить цифрами «109351,30»;

3) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2803626,80448» заменить цифрами «2833336,63548»;

в графе 8 цифры «335209,29973» заменить цифрами «364919,13073»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2501386,49237» заменить цифрами «2501586,49237»;

в графе 8 цифры «312987,89973» заменить цифрами «313187,89973»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «302240,31211» заменить цифрами «331750,14311»;

в графе 8 цифры «22221,40» заменить цифрами «51731,231».

10. В разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы»» приложения № 8:

1) дополнить новой строкой 4 следующего содержания:

«	4. Доля общей площади жилых помещений эконом-класса в общем объёме жилых помещений, введённых в эксплуатацию в течение года	процентов	-	-	50,9	61,3	63,4	»;
---	---	-----------	---	---	------	------	------	----

2) строки 4 и 5 считать строками 5 и 6 соответственно.

11. В приложении № 10:

1) в абзаце девятом слова «Министерством строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «Министерством промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство)»;

2) в абзаце сорок первом слова «строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить.

12. В подпункте 11.3 пункта 11 приложения № 11 слова «Министерство строительства» заменить словами «Министерство промышленности, строительства».

13. В приложении № 12:

1) абзац первый пункта 5 после слова «Министерство» дополнить словом «промышленности,», после слов «Ульяновской области» дополнить словами «далее – Министерство)»;

2) в пунктах 6, 8 и 9 слова «строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить.